
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030900275

275

Nº 46, quarta-feira, 9 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDON DO PARÁ
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU nº 44, Seção 3, de 07/03/2022, Página 260 AVISO DE
LICITAÇÃO Pregão Eletrônico 9/2022-015 FME - onde se lê: dia 17/03/2022, leia-se:
18/03/2022.

Na publicação do DOU nº 44, Seção 3, de 07/03/2022, Página 260 AVISO DE
LICITAÇÃO Pregão Eletrônico 9/2022-016 PMRP - onde se lê: dia 18/03/2022, leia-se:
21/03/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro aditivo aos contratos do Pregão Eletrônico nº 9/2021-010 PMRP Contratante:
Fundo Municipal de Saúde de Rondon do Pará Contratada: POSTO E HOTEL SÃO
FRANCISCO LTDA Data de assinatura: 04/03/2022 Objeto: Alteração contratual nos termos
do Art. 65, inciso II, alínea "d" da Lei Federal nº 8.666/93 Contrato Adm. nº 20220105
Alteração contratual no valor de R$ 29.310,00 Contrato Adm. nº 20220106 Alteração
contratual no valor de R$ 114.800,00 Contrato Adm. nº 20220107 Alteração contratual no
valor de R$ 14.700,00 Contrato Adm. nº 20220108 Alteração contratual no valor de R$
6.350,00 Contrato Adm. nº 20220109 Alteração contratual no valor de R$ 27.340,00
Contrato Adm. nº 20220110 Alteração contratual no valor de R$ 27.340,00 Contrato Adm.
nº 20220111 Alteração contratual no valor de R$ 31.750,00 Contrato Adm. nº 20220112
Alteração contratual no valor de R$ 39.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preço 0006/2022, oriunda do Pregão Eletrônico nº 0003/2022, para
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE OBJETIVANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS PÚBLICAS DE
ENSINO (ESTADUAL E MUNICIPAL), NO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ/PA.
VENCEDORA: F L DE OLIVEIRA EIRELI - CNPJ Nº 18.833.321/0001-32 VALOR R$ 999.174,00
(novecentos e noventa e nove mil e cento e setenta e quatro reais) Vigência: 07/03/2022
a 07/03/2023.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Município de Santa Bárbara do Pará Torna Publica a HOMOLOGAÇÃO do
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0003/2022.

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DOS ALUNOS MATRICULADOS
NAS ESCOLAS PÚBLICAS DE ENSINO (ESTADUAL E MUNICIPAL), NO MUNICÍPIO DE SANTA
BÁRBARA DO PARÁ/PA, em favor da Empresa: F L DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ Nº
18.833.321/0001-32, no valor de R$ 999.174,00 (novecentos e noventa e nove mil e cento
e setenta e quatro reais).

DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 07/03/2022.

MARCUS LEÃO COLARES
Prefeito

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

O Município de Santa bárbara do Pará, pelo princípio da oportunidade e
conveniência, através da Pregoeira, torna pública a prorrogação do processo Licitatório do
Tipo Menor Preço, modo de disputa aberto que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES,
COM DISPONIBILIZAÇÃO DE TODOS OS UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS ESPECIFÍCOS
NECESSARIOS AO ACONDICIONAMENTO DAS REFEIÇÕES, BEM COMO SUA CONSERVAÇÃO E
HIGIENIZAÇÃO, A SER EXECUTADO NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA DO
PARÁ/PA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E
FUNDOS MUNICIPAIS. Para o dia 15/03/2022 às 09:00 horas em razão do princípio da
conveniência e da oportunidade da administração pública.

PRISCILA SPINDOLA FRANCHI.
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO ARARI

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-009/SMS

OBJETO: Registro de Preços para a Futura ou Eventual Contratação de Empresa
Especializada no FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, em atendimento
das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santa Cruz
do Arari, por um período de 12 meses, conforme especificações e quantidades
discriminadas neste Termo de Referência; EMPRESA VENCEDORA: O C DA SILVA
COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI - EPP CNPJ: 35.205.370/0001-40 Valor:
R$659.815,70 (Seiscentos e Cinquenta e Nove Mil Oitocentos e Quinze Reais e
Setenta Centavos). Data da Adjudicação: 16/11/2021. Data da Homologação:
16/11/2021.

Santa Cruz do Arari (PA), 16 de novembro de
2021.

NICOLAU EURÍPEDES BELTRÃO PAMPLONA
Prefeito

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2021
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2021-009; ÓRGÃO GERENCIADOR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO ARARI; EMPRESAS
REGISTRADAS: O C DA SILVA COMERCIO ALIMENTICIO EIRELI - EPP, CNPJ:
35.205.370/0001-40; OBJETO: Registro de Preços para a Futura ou Eventual
Contratação de Empresa Especializada no FORNECIMENTO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS, em atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Santa Cruz do Arari, por um período de 12 meses,
conforme especificações e quantidades discriminadas neste Termo de
Referência; VIGÊNCIA: 12 MESES; DATA DA ASSINATURA: 19/11/2021;
Informamos que a íntegra da presente Ata de Registro de Preços, encontra-se
publicada, no site da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Arari e no site do
TCMPA - Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do Pará. A não
publicação integral da mesma na imprensa oficial, encontra-se fundamentada
no princípio da economicidade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS
AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Santa Maria das Barreiras-PA, através do Secretária/Fundo
Municipal de Saúde, torna público o CANCELAMENTO do item 01, do Pregão Eletrônico-SRP
nº 2/2022, que tem como objeto: Futura e eventual aquisição de VEÍCULOS NOVOS, (0 -
ZERO KM), uma vez, que foram detectados erros na elaboração das especificações técnicas
do item, no Termo de Referências. Tendo vista, problemas nas especificações técnicas do
item 01 e que os itens 02, 03, 04 e 05 foram desertos, o referido processo licitatório será
R E P U B L I C A D O.

Santa Maria das Barreiras-PA, 8 de março de 2022.
VANDERLEY SOUZA DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 041/2021-SEMINFRA Contratante: Prefeitura Municipal de
Santarém/Secretaria Municipal de Infraestrutura. Contratada: Pavbras Comércio e
Representações Ltda - EPP Alteração: reajuste no preço unitário do item asfalto frio,
passando o valor unitário de R$ 1,58 (um real e cinquenta e oito centavos) para R$ 1,93
(um real e noventa e três centavos). Dotação orçamentária: 26.451.0010.1.011 Elemento
de Despesa: 3.3.90.30.00.00 Ordenador de despesa: Daniel Guimarães Simões

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - SEMINFRA

Objeto: Aquisição de Insumos para massa asfáltica (CAP 50/70 - RR 2C - CM 30 - Emulsão
Asfáltica EAI) para atender as necessidades da SEMINFRA. Total de itens licitados 4. Edital:
http://www.gov.br/compras. Abertura das propostas: 22/03/2022 às 9h00 no site
http://www.gov.br/compras. Informações gerais: O edital está disponível na página
eletrônica www.santarem.pa.gov.br.

Santarém (PA), 9 de março de 2022.
ANA FLÁVIA LOPES FERREIRA

Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GOVERNO - SEMAG
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 005/2019-SEMAG. Partes:
Secretaria Municipal de Administração e Governo - SEMAG e Alter Serviços Eireli - Me.
Vigência: 03/03/2022 à 29/02/2024. Valor Mensal: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Fundamento: art. 57, II, §2º da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores. Emir Machado de
Aguiar Secretário Municipal de Administração e Governo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022-SRP,
tipo menor preço, contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de
gêneros alimentícios (merenda escolar) em atendimento à demanda da Secretaria
Municipal de Educação de São Caetano de Odivelas/PA, ao longo de 12 meses para o
município de São Caetano de Odivelas/PA Abertura: 21/03/2022, às 09:30hs. A retirada do
edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA ,
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br).
Informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de São Caetano de Odivelas, torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-SRP,
tipo menor preço, contratação de empresa para Registro de preço objetivando a
Contratação de empresa para fornecimento de Serviços de Urnas Mortuárias, destinado a
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de São Caetano de
Odivelas-PA. Abertura: 22/03/2022, às 09:30hs. A retirada do edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA,
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.saocaetanodeodivelas.pa.gov.br).
Informações: E-mail: cplsaocaetano21@gmail.com.

São Caetano de Odivelas/PA, 8 de março de 2022
FLAVIA CRISTINA DA SILVA

Pregoeiro

EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021-SRP - Proc. Administrativo nº 02610005/21. Objeto:
Registro de Preço Objetivando a Contratação de Serviços de Telecomunicações Para a
Implementação, Operação e Manutenção de Um Link de Acesso, Síncrono, Dedicado a
Internet, Com Disponibilidade 24 (vinte e quatro) Horas Por Dia, Durante 07 (Sete) dias da
semana, a partir de sua ativação até o término do contrato, Mediante Implantação de Link
de comunicação de dados de ativa a Ser Instalado no Datacenter da Prefeitura Municipal
de São Caetano de Odivelas Usando Infraestrutura de Fibra Óptica, Via Rádio e/ou Satélite,
com Fornecimento dos Equipamentos Necessários a Execução do Serviço e Suporte
Técnico. Exercício 2022. Contrato nº 2022230204. Contratante: Fundo Municipal de
Assistencia Social Contratada: Halley Telecom Comercio & Servicos Ltda, CNPJ nº
01.003.578/0001-64. Valor total R$ 12.500,00 (doze mil, quinhentos reais). Contrato nº
2022230206. Contratante: Fundo de Valorização do Ensino. Contratada: Halley Telecom
Comercio & Servicos Ltda, CNPJ nº 01.003.578/0001-64. Valor total R$ 140.000,00(cento e
quarenta mil reais). Contrato nº 2022230203. Contratante: Prefeitura Municipal de São
Caetano de Odivelas. Contratada: Halley Telecom Comercio & Servicos Ltda, CNPJ nº
01.003.578/0001-64. Valor total R$ 48.750,00(quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta
reais). Contrato nº 2022230205. Contratante: Fundo Municipal de Saude. Contratada:
Halley Telecom Comercio & Servicos Ltda, CNPJ nº 01.003.578/0001-64. Valor total R$
54.500,00(cinquenta e quatro mil, quinhentos reais). Vigência: 23 de fevereiro de 2022 a
31 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20210384; OBJETO: Contratação de Empresa
Especializada em reforma de Pontes, construção de Alas de contenções e Pontilhões
em madeira, na Zona Rural do Município de São Domingos do Capim, para atender a
demanda da Secretaria Municipal de Administração e Finanças da Prefeitura Municipal.:
O PRESENTE TERMO ADITIVO Nº 2021038401 objetiva a prorrogação do prazo de
vigência do contrato até 30 de Junho de 2022, nos termo do art. 57, $ 1º, inciso II,
da Lei Federal nº 8.666/93.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Home
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-09T01:35:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




